
 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 

 
 

Originale 
 

 

 
COMUNE DI FONTANETTO PO 

PROVINCIA DI VERCELLI 

 

 
DETERMINAZIONE  

AREA ORGANIZZAZIONE GENERALE DELL'AMMINISTRAZIONE 

 
N.92 DEL 29/12/2022 

 
OGGETTO: 

UTILIZZO PERSONALE DEL COMUNE DI COLLEGNO (TO) AI SENSI 
DELL'ART. 1, COMMA 557 DELLA LEGGE 311/04   PER L'AREA TECNICA  
ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI DI INTERESSE GENERALE           

 
L’anno duemilaventidue del mese di dicembre del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’  AREA ORGANIZZAZIONE GENERALE 

DELL'AMMINISTRAZIONE 

 
RICHIAMATA la D.G.C. n. 137 del 22/12/2022 con cui si disponeva di proseguire al ricorso alll’’istituto 
disciplinato dall’art. 1 comma 557 della legge 311/04, per un personale di cat. D, posizione economica D2, 
individuato nell’Arch. Valentina Rinarelli, dipendente di ruolo del Comune di Collegno (TO), per n. 5 ore 
settimanali per il periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2023;   
 
DATO ATTO che con provvedimento del  Segretario Generale del Comune di Collegno (TO) è stata 

autorizzata la dipendente Arch. Valentina Rinarelli, Categoria D, Posizione Economica D2, all’espletamento 

dell’incarico presso il Comune di Fontanetto Po per il periodo di cui sopra,  assunto al prot. dell’Ente  con 

nota prot. 5038 del 29/12/2022,  nell’Area Tecnica Organizzazione Servizi Pubblici di Interesse Generale – 

Manutenzione LL.PP e che la citata dipendente si è dichiarata disponibile all’incarico;  

DATO ATTO  inoltre che il presente provvedimento viene assunto al fine di garantire l’erogazione di funzioni 

fondamentali ascritte all’attività dell’Ente e non differibili che necessitano di specifica competenza come 

previsto dalle linee guida Anac n. 3 e che, in difetto, si ravviserebbe pregiudizio per il pubblico interesse; 

RITENUTO, in esecuzione della D.G.C. n. 137/22, di incaricare la dipendente del Comune di Collegno (TO), 

Arch. Valentina Rinarelli, a prestare attività lavorativa a scavalco per il periodo 01/01/2023 – 31/12/2023,  in 

qualità di Istruttore Tecnico nell’Area Tecnica Organizzazione Servizi Pubblici di Interesse Generale – per n. 



 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 

 
 

5 ore settimanali, verso corrispettivo orario corrispondente all’importo orario della retribuzione del D2 pari 

ad  €. 14,07 oltre oneri di Legge, impegnando la somma presunta settimanale di €. 70,35 oltre oneri di Legge 

e pertanto di €. 3.658,20 oltre oneri di legge per l’anno 2023;   

 VISTI: 

- l’art. 1, comma 557, della L. 311/2004 che consente ai Comuni con popolazione inferiore ai 5.000 

abitanti di avvalersi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni 

locali purché autorizzati dall’Amministrazione di provenienza;  

- il vigente   Regolamento per il Funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTI i pareri favorevoli preventivi di Compatibilità Monetaria, Copertura Monetaria e Regolarità 

Amministrativa e Contabile (Art.9, C.1, D.Lgs. 78/2009 convertito nella legge N. 102/2009 e art. 147 bis del 

D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174) 

DETERMINA 

- che le premesse formano parte integrante del presente atto;   

1. DI INCARICARE, in esecuzione della D.G.C. 137/22,  la dipendente del Comune di Collegno (TO), Arch. 

Valentina Rinarelli, a prestare attività lavorativa a scavalco per il periodo 01/01/2023-31/12/2023,  in qualità 

di Istruttore Tecnico nell’Area Tecnica Organizzazione Servizi Pubblici di Interesse Generale – per n. 5 ore 

settimanali, verso corrispettivo orario corrispondente all’importo orario della retribuzione del D2 pari ad  €. 

14,07 oltre oneri di Legge, impegnando la somma presunta settimanale di €.  70,35 oltre oneri di Legge e 

pertanto di €. 3.658,20 oltre oneri di legge per l’anno 2023;  

2. DI DARE ATTO che il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria ha effettuato le dovute verifiche in 

merito al contenimento delle spese del personale previsto dalla vigente normativa; 

3. DI IMPEGNARE, per i motivi in premessa indicati, la somme di cui sopra nel bilancio 2022/2024, 

esercizio 2023, oltre agli oneri di Legge per CPDEL e IRAP da imputarsi ai corrispondenti capitoli e 

interventi di bilancio, alla Missione 10 Programma 5 Titolo 1 Macroaggregato 101 ; 

4. DI DARE ATTO CHE: 

•  si darà luogo alla liquidazione delle spettanze sulla base delle prestazioni effettivamente eseguite nei 

limiti degli importi sopra indicati; 

5. DI DARE ATTO della regolarità tecnica e amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 

147 bis del D.lgs. n.267/00; 

                                                                                                            Il Responsabile dell’Area  
                    FIRMATO DIGITALMENTE 

                                                                                                              LAURA DI CARO 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 



 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 

 
 

 
                                                                                                      Il Responsabile dell’Area 

                    FIRMATO DIGITALMENTE 
                                                                                                          
 


